

茅野市企画部企画課プレスリリース 令和7年(2025年)5月9日

茅野市と学校法人先端教育機構 社会構想大学院大学との 地域活性化包括連携協定締結式の開催について

茅野市と学校法人先端教育機構 社会構想大学院大学(本部:東京都港区、学長:吉國浩二)は、地域の持続的発展と人材育成を目的とする地域活性化包括連携協定締結式を次のとおり開催します。

(1)日時

令和7年5月12日(月) 午後2時30分~3時15分

(2)場所 茅野市役所3階 第二応接室

(3)締結式内容

- ①包括連携協定の概要説明
- ②協定書締結及び記念撮影
- ③茅野市長あいさつ
- ④学校法人先端教育機構 社会構想大学院大学 学長 あいさつ
- ⑤質疑

(4)締結者

学校法人先端教育機構 社会構想大学院大学 学長 吉國浩二 茅野市 市長 今井 敦

(5)包括連携協定内容

- ①地域課題解決に関すること及び取り組みを通じた教育・研究活動の推進
- ②上記に係る人材育成に関すること
- ③社会貢献できる人材の育成および地域課題解決と活性化に資する、双方が必要と認める 事項への連携協力

(6)協定の目的

- ・地域の課題を解決し、持続可能な地域活性化に貢献することを目指します。
- ・社会構想大学院大学 社会構想研究科の院生が茅野市をフィールドに地域課題を解決する 実践的な研究・提言を授業内で実施し、地域課題の解決を目指します。

【社会構想大学院大学】…2017 年に開学し、学校法人先端教育機構の「知の実践研究・教育で、社会の一翼を担う」を理念としています。コミュニケーションデザイン・実務教育・社会構想の 3 分野において活躍するプロフェッショナルを要請する専門職大学院です。

【問い合わせ先】茅野市 企画部 企画課 大蔵、前島

電話:0266-72-2101(内線151) FAX:0266-82-0236

E-mail: kikaku@city.chino.lg.jp